3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN
Số:           /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày         tháng 3 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng trụ sở làm việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023 - 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 12 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công năm 2019;

Xét Tờ trình số 10/TTr-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng trụ sở làm việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023 - 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng trụ sở làm việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023 - 2025 với các nội dung sau:
1. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng hoàn thiện trụ sở làm việc để đảm bảo nơi làm việc, sinh hoạt, trực chiến đấu cho cán bộ chiến sỹ lực lượng Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023-2025.

2. Quy mô đầu tư

Đầu tư xây dựng 33 trụ sở làm việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023-2025 với các hạng mục chính:

- Nhà làm việc: Tổng diện tích xây dựng khoảng 182,7m2 (01 tầng); kết cấu khung bê tông cốt thép, mái lợp tôn chống nóng.

- Nhà để xe 02 bánh: Diện tích khoảng 30m2; kết cấu cột, vì kèo thép, mái lợp tôn.

- Các hạng mục hạ tầng kỹ thuật đồng bộ kèm theo.

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm B.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 60 tỷ đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách địa phương tỉnh điều hành.

6. Địa điểm thực hiện dự án: 33 xã thuộc 07 huyện và 01 thành phố, cụ thể như sau:

	STT
	Trụ sở làm việc Công an xã
	Địa điểm xây dựng

	1
	Như Cố
	Thôn Nà Roòng, xã Như Cố, huyện Chợ Mới

	2
	Yên Cư
	Thôn Nà Lìn, xã Yên Cư, huyện Chợ Mới

	3
	Nông Hạ
	Thôn Nà Mẩy, xã Nông Hạ, huyện Chợ Mới

	4
	Côn Minh
	Thôn Chợ A, xã Côn Minh, huyện Na Rì

	5
	Cường Lợi
	Thôn Nà Chè, xã Cường Lợi, huyện Na Rì

	6
	Kim Hỷ
	Thôn Nà Mỏ, xã Kim Hỷ, huyện Na Rì

	7
	Liêm Thủy
	Thôn Nà Pì, xã Liêm Thủy, huyện Na Rì

	8
	Quang Phong
	Thôn Quan Làng, xã Quang Phong, huyện Na Rì

	9
	Xuân Dương
	Thôn Bắc Sen, xã Xuân Dương, huyện Na Rì

	10
	Đổng Xá
	Thôn Chợ, xã Đổng Xá, huyện Na Rì

	11
	Cao Sơn
	Thôn Khau Cà, xã Cao Sơn, huyện Bạch Thông

	12
	Nguyên Phúc
	Thôn Quăn, xã Nguyên Phúc, huyện Bạch Thông

	13
	Vũ Muộn
	Thôn Nà Khoang, xã Vũ Muộn, huyện Bạch Thông

	14
	Mỹ Thanh
	Thôn Bản Luông, xã Mỹ Thanh, huyện Bạch Thông

	15
	Cẩm Giàng
	Thôn Nà Tu, xã Cẩm Giàng, huyện Bạch Thông

	16
	Nghĩa Tá
	Thôn Nà Đeng, xã Nghĩa Tá, huyện Chợ Đồn

	17
	Yên Thượng
	Thôn Chè Ngù, xã Yên Thượng, huyện Chợ Đồn

	18
	Bằng Lãng
	Thôn Tủm Tó, xã Bằng Lãng, huyện Chợ Đồn

	19
	Yên Mỹ
	Thôn Ủm Đon, xã Yên Mỹ, huyện Chợ Đồn

	20
	Phương Viên
	Thôn Bản Lanh, xã Phương Viên, huyện Chợ Đồn

	21
	Hiệp Lực
	Thôn Nà Lạn, xã Hiệp Lực, huyện Ngân Sơn

	22
	Bằng Vân
	Thôn Khu Chợ 2, xã Bằng Vân, huyện Ngân Sơn

	23
	Thuần Mang
	Thôn Khu Chợ, xã Thuần Mang, huyện Ngân Sơn

	24
	Khang Ninh
	Thôn Nà Làng, xã Khang Ninh, huyện Ngân Sơn

	25
	Bành Trạch
	Thôn Lủng Điếc, xã Bành Trạch, huyện Ba Bể

	26
	Hà Hiệu
	Thôn Cốc Lót, xã Hà Hiệu, huyện Ba Bể

	27
	Nhạn Môn
	Thôn Phai Khỉm, xã Nhạn Môn, huyện Pác Nặm

	28
	Cổ Linh
	Thôn Bản Sáng, xã Cổ Linh, huyện Pác Nặm

	29
	An Thắng
	Thôn Nà Mòn, xã An Thắng, huyện Pác Nặm

	30
	Bằng Thành
	Thôn Nà Lại, xã Bằng Thành, huyện Pác Nặm

	31
	Công Bằng
	Thôn Nà Tậu, xã Công Bằng, huyện Pác Nặm

	32
	Bộc Bố
	Thôn Nà Coóc, xã Bộc Bố, huyện Pác Nặm

	33
	Dương Quang
	Thôn Phặc Tràng, xã Dương Quang, thành phố Bắc Kạn

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định của pháp luật, đảm bảo chất lượng và hiệu quả.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 12 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày..........tháng 03 năm 2023./.
	Nơi nhận:

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- VPQH, VPCP, VPCTN;
- Ban Công tác đại biểu (UBTVQH);
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế;

- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bắc Kạn;
- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- TT Huyện (Thành) ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện, thành phố;

- LĐVP;
- Phòng Công tác HĐND;
- Lưu VT, HS.
	CHỦ TỊCH

Phương Thị Thanh

DỰ THẢO

PAGE